2023-12-25

No.23-076

報道関係各位

元山飛優選手が入団

本日、当球団への移籍が決まった元山選手の入団会見を行いましたのでお知らせいたします。同選

手のプロフィール及びコメントなどは下記のとおりです。

記

1. プロフィール

(1) ポジション ： 内野手

(2) 生 年 月 日 ： 1998 年 12 月 4 日(25 歳)

(3) 出 身 ： 大阪府

(4) 球 歴 ： 佐久長聖高－東北福祉大—2021 東京ヤクルト(2020 ドラフト 4 位)

(5) 身長・体重 ： 180 ㎝・81kg

(6) 投 ・ 打 ： 右投・左打

(7) 背 番 号 ： 30

2. 元山選手コメント

「松井監督はこどもの頃から憧れていた方ですし、源田選手も侍 JAPAN の世界一に貢献した選手で

すので、たくさんのことを近くで学んでいきたいです。自分の長所は、守備面では肩の強さと、打撃

面ではレフト方向に長打を打つことができるところだと思っています。自分のプレーひとつひとつが

ライオンズの勝利につながるよう、チームに貢献したいです。」

3. 球団本部ゼネラルマネジャー・渡辺久信コメント

「守れる内野手ということで、今のチームにマッチした選手です。まだ若いですし、伸びしろもある

と思いますので、技術的な部分もどんどん吸収して成長していってほしいです。」

以 上